UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ NHẬT TIẾN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  24 /QĐ-UBND                             Nhật Tiến, ngày  08  tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện Toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT TIẾN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày22/11/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 28/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ về quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;

 Căn cứ thông tư số 01/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động

thương binh và xã hội về Quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng

xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

 Xét tình hình thực tế tại địa phương.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật gồm các ông, bà có

tên sau:

1 Ông Nguyễn Trung Nhẫn -  Chủ tịch UBND xã - CT Hội đồng

2 Bà Hoàng Thuý Hoa - Cán bộ VHXH xã - Uỷ viên

3 Ông Nông Trung Lành - Chủ tịch CCB xã - Uỷ viên

4 Ông Nguyễn Xuân Hùng - Trạm trưởng trạm y tế xã - Ủy viên

5 Ông Lô Văn Biên -  Bí thư ĐTN xã                       - Uỷ viên

6 Bà Triệu Thị Nhâm - Chủ tịch MTTQ xã            - Ủy viên

7 Bà Đặng Thị Bích - Chủ tịch HPN xã                          - Ủy viên

8 Nông Thanh Hiếu - Phó Chủ tịch HND xã - Ủy viên

 Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ sau:

- Xác định dạng tật và mức độ khuyết tật; xác định lại mức độ khuyết tật đối

với người khuyết tật khi có sự kiện làm thay đổi mức độ khuyết tật

- Thành viên của Hội đồng có trách nhiệm tham gi đánh giá mức độ khuyết

tật, tham gia đầy đủ các phiên họp kết luận của Hội đồng, tham gia đóng góp ý

kiến và thực hiện các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng phân công.

 Điều 3. Văn phòng HĐND & UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, Quyết định này thay thế cho Quyết định

số 183/QĐ-UBND ngày 01/8/2022.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu VP.

                                                                                        Nguyễn Trung Nhẫn

		2024-03-08T09:49:57+0700